CAU - MA
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHAO
CNPJ: 14.968.163/0001-77

______________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/02/2016 a 29/02/2016

Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS o NICAL  ATUALIZADA  REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.028.009,00 1.028.009,00 130.289,01 -897.719,99
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 340.845,00 340.845,00 78.628,95 -262.216,05
RECEITA DE CONTRIBUICOES 340.845,00 340.845,00 78.628,95 -262.216,05
ANUIDADES 340.845,00 340.845,00 78.628,95 -262.216,05
RECEITA DE SERVICOS 370.579,00 370.579,00 24.931,28 -345.647,72
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 66,87 66,87

I RRTEMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 370.579,00 370.579,00 24,864 41 345.714.59
FINANCEIRAS 32.074,00 32.074,00 3.019,53 -29.054,47
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES 3.414,80 3.414,80 679,74 -2.735,06
ATUALIZACAO MONETARIA 28.659,20 28.659,20 2.339,79 -26.319,41
MULTAS SOBRE ANUIDADES 13.659,20 13.659,20 1.286,30 -12.372,90
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 15.000,00 15.000,00 1.053,49 -13.946,51
TRANSFERENCIAS CORRENTES 284.511,00 284.511,00 23.709,25 -260.801,75
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 1.028.009,00 1.028.009,00 130.289,01 -897.719,99
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.028.009,00 1.028.009,00 130.289,01 -897.719,99

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

DESPESA CORRENTE 1.008.953,00 1.008.953,00 58.594,63 69.171,75 64.577,68 950.358,37

DESPESAS ORGAMENTARIAS
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CAU - MA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2016 a 29/02/2016

DESPESAS

PESSOAL
PESSOAL E ENCARGOS
DIARIAS

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
REMUNERAGAO DE SERVICOS PESSOAIS
DIARIAS

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVICOS DE CONSULTORIA

SERVICOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGAO

SERVICOS PRESTADOS
PASSAGENS
ENCARGOS DIVERSOS
ENCARGOS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF
CONVENIOS, CONTRATOS E PATROCINIO
DOTAGAO ADICIONAL POR FONTE
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
588.250,00

557.000,00
31.250,00
11.500,00
11.500,00
48.350,00
10.500,00
37.850,00

268.462,00
60.000,00

4.500,00

147.642,00
56.320,00
12.660,00
12.660,00
79.731,00
75.231,00

4.500,00
19.056,00
1.028.009,00
0,00
1.028.009,00

ATUALIZADA
580.840,00

544.730,00
36.110,00
12.200,00
12.200,00
48.350,00
10.500,00
37.850,00

275.172,00
60.000,00

4.500,00

152.102,00
58.570,00
12.660,00
12.660,00
79.731,00
75.231,00

4.500,00
19.056,00
1.028.009,00
0,00
1.028.009,00

EMPENHADAS
46.756,89

46.756,89
0,00

0,00

0,00
1.620,00
0,00
1.620,00
8.059,04
880,00

0,00
7.179,04
0,00
2.158,70
2.158,70
0,00

0,00

0,00

0,00
58.594,63
71.694,38
130.289,01

LIQUIDADAS
46.756,89

46.756,89
0,00
548,09
548,09
1.620,00
0,00
1.620,00
18.088,07
880,00
0,00
17.208,07
0,00
2.158,70
2.158,70
0,00

0,00

0,00

0,00
69.171,75
0,00
69.171,75

PAGAS
46.756,90

46.756,90
0,00
548,09
548,09
1.620,00
0,00
1.620,00
7.126,04
0,00

0,00
7.126,04
0,00
2.257,50
2.257,50
6.269,15
6.269,15
0,00

0,00
64.577,68
0,00
64.577,68

534.083,11
497.973,11
36.110,00
12.200,00
12.200,00
46.730,00
10.500,00
36.230,00
267.112,96
59.120,00
4.500,00
144.922,96
58.570,00
10.501,30
10.501,30
79.731,00
75.231,00
4.500,00
19.056,00
969.414,37
0,00
897.719,99
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