

CAU - MA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHÃO

CNPJ: 14.968.163/0001-77

Período: 01/02/2016 a 29/02/2016

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	1.028.009,00	1.028.009,00	130.289,01	-897.719,99
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	340.845,00	340.845,00	78.628,95	-262.216,05
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	340.845,00	340.845,00	78.628,95	-262.216,05
ANUIDADES	340.845,00	340.845,00	78.628,95	-262.216,05
RECEITA DE SERVIÇOS	370.579,00	370.579,00	24.931,28	-345.647,72
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	0,00	0,00	66,87	66,87
EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - RRT	370.579,00	370.579,00	24.864,41	-345.714,59
FINANCEIRAS	32.074,00	32.074,00	3.019,53	-29.054,47
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	3.414,80	3.414,80	679,74	-2.735,06
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	28.659,20	28.659,20	2.339,79	-26.319,41
MULTAS SOBRE ANUIDADES	13.659,20	13.659,20	1.286,30	-12.372,90
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	15.000,00	15.000,00	1.053,49	-13.946,51
TRANSFERENCIAS CORRENTES	284.511,00	284.511,00	23.709,25	-260.801,75
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	1.028.009,00	1.028.009,00	130.289,01	-897.719,99
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.028.009,00	1.028.009,00	130.289,01	-897.719,99
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESA CORRENTE	1.008.953,00	1.008.953,00	58.594,63	69.171,75
				64.577,68
				950.358,37

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
PESSOAL	588.250,00	580.840,00	46.756,89	46.756,89	46.756,90	534.083,11
PESSOAL E ENCARGOS	557.000,00	544.730,00	46.756,89	46.756,89	46.756,90	497.973,11
DIÁRIAS	31.250,00	36.110,00	0,00	0,00	0,00	36.110,00
MATERIAL DE CONSUMO	11.500,00	12.200,00	0,00	548,09	548,09	12.200,00
MATERIAL DE CONSUMO	11.500,00	12.200,00	0,00	548,09	548,09	12.200,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	48.350,00	48.350,00	1.620,00	1.620,00	1.620,00	46.730,00
REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00	10.500,00
DIÁRIAS	37.850,00	37.850,00	1.620,00	1.620,00	1.620,00	36.230,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	268.462,00	275.172,00	8.059,04	18.088,07	7.126,04	267.112,96
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	60.000,00	60.000,00	880,00	880,00	0,00	59.120,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
SERVIÇOS PRESTADOS	147.642,00	152.102,00	7.179,04	17.208,07	7.126,04	144.922,96
PASSAGENS	56.320,00	58.570,00	0,00	0,00	0,00	58.570,00
ENCARGOS DIVERSOS	12.660,00	12.660,00	2.158,70	2.158,70	2.257,50	10.501,30
ENCARGOS DIVERSOS	12.660,00	12.660,00	2.158,70	2.158,70	2.257,50	10.501,30
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	79.731,00	79.731,00	0,00	0,00	6.269,15	79.731,00
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF	75.231,00	75.231,00	0,00	0,00	6.269,15	75.231,00
CONVÊNIOS, CONTRATOS E PATROCÍNIO	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE	19.056,00	19.056,00	0,00	0,00	0,00	19.056,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.028.009,00	1.028.009,00	58.594,63	69.171,75	64.577,68	969.414,37
SUPERÁVIT	0,00	0,00	71.694,38	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.028.009,00	1.028.009,00	130.289,01	69.171,75	64.577,68	897.719,99